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Met genoegen heb ik kennis genomen van het feit dat de leden van de 
fractie van de V.V.D. instemmen met het voorliggende wetsvoorstel om 
de einddatum in artikel 69 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 te 
laten vervallen. 

Aan de wens van deze leden dat in het wetsvoorstel Brede herwaar-
dering een zodanige regeling wordt opgenomen dat de positie van 
ongehuwd samenwonenden met betrekking tot overheveling van 
inkomen via lijfrenten dezelfde wordt als de positie van gehuwden, zal 
worden tegemoet gekomen. In dat wetsvoorstel zal namelijk de lijn van 
het ter zake uitgebrachte voorontwerp van wet worden gevolgd. Deze lijn 
houdt globaal gesproken in dat de door een echtgenoot betaalde 
premies voor een oudedagslijfrente voor zichzelf of voor een nabestaan-
denlijfrente steeds bij hem in aanmerking worden genomen en dat de ter 
zake van die oudedagslijfrente vloeiende uitkeringen ook steeds bij hem 
worden belast. Anders dan onder het huidige regime zullen deze 
inkomensbestanddelen dus niet meer worden toegerekend aan de 
echtgenoot met het hoogste persoonlijke arbeidsinkomen, waardoor de 
door deze leden gewenste gelijke behandeling van gehuwden en 
ongehuwd samenwonenden op dit punt zal worden bereikt. Tevens zal, 
door de voorwaarde dat premies voor tijdens het leven van de premiebe-
taler opkomende lijfrentetermijnen alleen maar aftrekbaar zijn indien 
deze bij hemzelf opkomen, waarna ze bij hemzelf worden belast, 
inkomensoverheveling ook tussen ongehuwd samenwonenden niet meer 
mogelijk zijn. 

Ik heb er nota van genomen dat de leden van de overige fracties zich 
het recht voorbehouden om bij de openbare behandeling nader op deze 
materie in te gaan. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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